dominorum regnicolarum trium nationum regni nostri Tran-
sylvaniae et partium regni Hungáriáé ditioni nostrae subje-
ctarum, benigne exaudita et admissa, praedietos universos 
articulos, nobis, ut praemissum est, praesentatos, de verbo ail 
verbum, sine diminutione et augmento vel variatione aliquali, 
praesentibus literis nostris inseri et inscribi fecimus, eosdeiu-
que ac omnia et singula in eisdem contenta, ratos, gratos et 
accepta liabentes, autboritate nostra principali acceptavimus, 
approbavimus, ratificavimus, et contirmavimus, offerentes nos 
benigne, quod praemissa omnia, iu omnibus punctis, clausulis 
et articulis, tam nos ipsi observabimus, quam per alios omnes 
fideles nobis subjectos, cujuscunque status et conditionis exi" 
staut, inviolabiliter observari faciemus. Imo acceptamus, appro-
bamus, ratificamus et confirmamus, harum nostrarum vigore 
et testimouio literarum. Datum in civitate nostra Alba-Julia, 
die decima tertia mensis Januarii, anno domini millesimo, 
sexcentesimo quadragesimo quarto supra scripto. 

Egykorú nyomtatot t példánya, pecsét és aláirás nélkül, az erd. 
Múzeumban (Jos. Com. Kemény Codex Authent. Art. Diaet. Trans. 
IV. hőt.) 

L I X . 

1644. m a r c z . 26. 

A lengyel Urály felajánlja közvetítését a béke helyreálítására. 

Ad pricipem Transylvaniae Rakozkium. (!) 
Uladislaus IV. dei gratia etc. 
lllustrissime princeps, due, amice et viciue noster. 
In lugubri recentis orbitatis nostrae luctu, quo inopiuata 

mors, avulsa a regali trouo et toro desideratissima conjuge 
nostra, acerbissime nos perstrinxit, accepimus litteras Illustri-
tatis Y r a e . Licet quidem gravis bic et immoderatus dolor inter 
lamenta et questus quallidae regiae omnia excludat fomenta 
solatii, non gravate in boc admisit levamentum acerbitatis 
suae, cum 111. V r a siucerum et amicum in nos regnum nostrum 
animum nobis contestatur, profidendo, pactorum et foederum, 
quae inter Poloniae et Ungariae regna sancte bucusque cole-
bantur, certam et constantem observantiam. Sed rursum jure 
nos vocavit in partem doloris orbis cbristiani communis causa 
cum accepimus Hl t e mV r a m infesta. signa in ditiones caes. I\[tis 

fratris et cognati nri char, intulisse, deserta altissima pace et 
tranquill itate, qua feliciter et ad invidiam pene fruebantur. 

Praesentis animus noster magmim in Cliristianitate hoc hello 
excitari incendium, quod ne simul flamma multos populos 
regnaque imprimis nostra corripiat, subverendum certe arbi-
tramur. Sed(et)ipsi Ugariae dolenda haec armorum fortuna 
esse debet, quae ad publica Christianitatis damna, suam quo-
que vastitatem ac caedes sponte adjungit oblita, a vicinis Bar-
baris, qua aperta in qua occultis machinis, suas semper peti 
reliquias. Quoniam tamen Ill , as Y i a desiderat, ut nos componen-
dis his armorum tumultibus operam nostram impendamus 
stabiliendae utriusque constanti paci publicae et quieti, collau-
dato Ill t is Y r ae erga communem Christiani orbis tranquillita-
tem affectu, vicissirn ab Il l t e Y r a peramanter postulamus, ut 
dum circa banc propositionem maturum cupimus consilium, par-
yam dolori recenti largiamur moram, Ill tas interim Y r a videat, 
ne atrocitate belli et pacificationi nrae inter quam interponere 
authoritatem nram vellemus, inter omnino praecludat et diffi-
cilem, ne dicamus impossibilem reddat pacificandorum animo-
rum rationem. Haec sunt, quae in tam gravi animi nri pertur-
batione, properante famulo Illtis Y rae hac vice offerre possu-
mus. De reliquo valetudiue prospera, ad bonum Christiani 
orbis commune acta et consilia conversurum frui precamur. Da-
tum Yilnae 28. die mensis Martii, anno 1644, regnorum nro-
rum Poloniae XI I . Svecia vero X X X anno.